

PEMBROLIZUMAB PATIËNTENKAART

U kunt ernstige bijwerkingen krijgen van pembrolizumab. Soms zijn deze bijwerkingen levensbedreigend. Dat betekent dat u hieraan kunt overlijden. U kunt last krijgen van deze bijwerkingen tijdens de behandeling, maar ook nog na de behandeling. U kunt last krijgen van meer dan één bijwerking tegelijk.

Bel of ga meteen naar uw arts als u last heeft van bijwerkingen die op deze kaart staan. Bel of ga ook naar uw arts als u last krijgt van bijwerkingen die niet op deze kaart staan. U krijgt dan misschien andere medicijnen. Deze medicijnen zorgen ervoor dat de bijwerkingen minder erg worden. Uw arts stelt misschien ook de volgende behandeling met pembrolizumab uit. Of stopt de behandeling.

Wilt u meer informatie over uw medicijn? Lees dan de bijsluiter. Ga met vragen over uw medicijn of bijwerkingen naar uw arts of apotheker.



BIJWERKINGEN

Longen

- kortademig zijn
- pijn op de borst
- hoesten

Darmen

- diarree of vaak moeten poepen
- zwarte, teerachtige of plakkerige poep. Bloed of slijm in de poep.
- heel erge buikpijn of de buik is gevoelig
- misselijk zijn of overgeven

Lever

- misselijk zijn of overgeven
- minder honger hebben
- pijn rechts in de bovenbuik
- gele huid of geel oogwit
- donkere plas
- sneller dan normaal bloeden of blauwe plekken

Nieren

- veel of weinig plassen
- de plas heeft een andere kleur

Hormoonklieren

- het hart klopt heel snel
- afvallen of juist zwaarder worden
- veel zweten
- haaruitval
- het koud hebben
- verstopping
- zwaardere stem
- spierpijn
- duizelig zijn of flauwvallen
- hoofdpijn die niet overgaat of erge hoofdpijn

Suikerziekte (diabetes type 1) en verzuring van het bloed (diabetische ketoacidose)

- honger of dorst hebben
- veel moeten plassen
- afvallen
- u voelt zich moe of misselijk
- buikpijn
- snel en diep ademen
- verward zijn
- slaperiger dan normaal
- uw adem ruikt zoet
- een zoete of metaalachtige smaak in uw mond
- uw plas of zweet ruikt anders

BELANGRIJK

- Probeer niet om zelf iets te doen aan uw bijwerkingen. Bel of ga altijd naar uw arts.
- Stop niet zomaar met de behandeling met pembrolizumab. U moet hier eerst met uw arts over praten.
- **Neem deze kaart altijd mee.** Vooral als u
 - op reis gaat
 - naar de spoedeisende hulp moet
 - naar een andere arts dan uw behandelend arts moet.
- Laat deze kaart zien aan elke arts, tandarts, specialist, verpleegkundige of andere zorgverlener waar u naartoe gaat. Dan weten zij dat u pembrolizumab krijgt.

BELANGRIJKE INFORMATIE VOOR ARTSEN, TANDARTSEN, SPECIALISTEN, VERPLEEGKUNDIGEN EN ANDERE ZORGVERLENERS

Deze patiënt krijgt pembrolizumab. Deze immunotherapie kan ernstige bijwerkingen veroorzaken. Deze kunnen op elk moment tijdens de behandeling voorkomen, maar ook nadat de behandeling gestopt is.

Controleer daarom deze patiënt op klachten van bijwerkingen door immunotherapie. Het is belangrijk op tijd de diagnose te stellen en de juiste behandeling te starten. Zo kunnen de gevolgen van bijwerkingen door de immunotherapie beperkt worden.

Lees de Samenvatting van de Productkenmerken (SmPC) van pembrolizumab voor meer informatie en behandeladviezen.

Heeft deze patiënt last van orgaan-specifieke bijwerkingen door immunotherapie? Overleg dan met een oncoloog of een andere medisch specialist voor de behandeling van deze bijwerkingen.

BELANGRIJKE CONTACTGEGEVENS

Naam van mijn arts

Telefoonnummer praktijk

Telefoonnummer na sluitingstijd

Mijn naam

Mijn telefoonnummer

BEL BIJ EEN NOODGEVAL

Naam

Telefoonnummer

Krijgt u last van bijwerkingen? Bel of ga dan naar uw arts. Doe dit ook bij bijwerkingen die niet op deze kaart of in de bijsluiters staan.

U kunt bijwerkingen doorgeven aan het Nederlands Bijwerkingen Centrum Lareb, website: www.lareb.nl.

U helpt ons aan meer informatie over de veiligheid van dit medicijn, als u bijwerkingen doorgeeft.

U kunt bijwerkingen ook altijd doorgeven aan:

Merck Sharp & Dohme B.V.
tel.: 0800 999900
(+31 23 5153153)
medicalinfo.nl@merck.com

